PAGE
2

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

28.10.2022                                                                      № 37
   АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022 №324

О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка
В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 22 пункта 1 статьи 4 Устава сельского поселения Сингапай, постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 01.12.2017 №221 «Об утверждении положения о Градостроительной комиссии муниципального образования сельское поселение Сингапай», на основании заявления о предоставлении муниципальной услуги Логиновой Т.В. от 13.10.2022 года, рекомендаций градостроительной комиссии от 18.10.2022

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Общественное питание (4.6)» в территориальной зоне «Производственная зона сельскохозяйственных предприятий (Сх2)» для земельного участка площадью 1492 кв.м с кадастровым номером 86:08:0020501:4982, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п.Сингапай, улица Сургутская, участок №14/1.

2.  Заведующему сектором администрации Е.А. Коробейниковой в течение пяти рабочих дней внести сведения в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

3. Постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».

Глава сельского поселения
В.Ю. Куликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

27.10.2022 № 198

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 26.10.2020 № 109 "Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Сингапай"

 (в редакции  от 23.06.2022 № 186, от 02.09.2022 № 194)
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Сингапай, Совет депутатов сельского поселения Сингапай
РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 26.10.2020 № 109 "Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Сингапай" следующие изменения:

1.1. подпункт 11 пункта 1.2. раздела 1 приложения 1 считать утратившим силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
В.Ю. Куликов
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

27.10.2022  № 199
О внесении изменений  в решение Совета депутатов от 11.11.2016 № 144 «Об утверждении Положения о денежном содержании лицу, замещающему муниципальную должность органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай»

(в редакции от 05.12.2016 № 155, от 28.12.2016 № 159, от 26.01.2018 № 211, от 01.10.2018 № 10, от 18.03.2019 № 34, от 13.11.2019 № 59,
от 30.01.2020 № 79, от 23.09.2022 № 196)
В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Сингапай, на основании письма Первого заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.08.2022 № 01-исх-АШ-25603, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 11.11.2016 № 144 «Об утверждении Положения о денежном содержании лицу, замещающему муниципальную должность органов местного самоуправления сельское поселение Сингапай» следующие изменения:

1.1. пункт 3.4. раздела 3 Приложения к Положению о денежном содержании и о размере, порядке и условиях предоставления гарантий лицу, замещающему муниципальную должность органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай, дополнить предложением следующего содержания:

"Лицу, замещающему муниципальную должность, премия выплачивается на основании решения Совета депутатов сельского поселения Сингапай".

1.2. подпункт 3.3.1 пункта 3.3. Приложения к Положению о денежном содержании и о размере, порядке и условиях предоставления гарантий лицу, замещающему муниципальную должность органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай изложить в следующей редакции:

"3.3.1.Лицу, замещающему муниципальную должность, премия по результатам работы за квартал выплачивается в размере 0,25 месячного фонда оплаты труда на основании решения Совета депутатов сельского поселения Сингапай. При расчете премии по результатам работы за квартал, применяется месячный фонд оплаты труда, действующий на последнее число соответствующего квартала."
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
В.Ю.Куликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
РЕШЕНИЕ

27.10.2022  № 200

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 06.05.2008 № 91

«Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства»

(в редакции от 28.01.2016 № 90)

         Руководствуясь Федеральным законом от 14.07.2022 № 285-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Сингапай, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 06.05.2008 № 91 «Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

- пункт 2 статьи 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:

"2. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, включает в себя финансовую, в том числе гарантийную, имущественную, информационную, консультационную поддержку таких субъектов и организаций, поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации их работников, поддержку в области инноваций и промышленного производства, ремесленничества, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих внешнеэкономическую деятельность, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность."

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
В.Ю.Куликов

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

27.10.2022  № 201

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сингапай, решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 02.10.2014 № 299  «Об утверждении  Порядка заключения соглашений органами местного  самоуправления сельского поселения Сингапай с органами местного самоуправления Нефтеюганского района о передаче  (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет депутатов сельского поселения Сингапай

РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Нефтеюганский район осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения согласно приложению.

2. Заключить Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления Нефтеюганского района сроком с 01 января 2023 по 31 декабря 2023 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
В.Ю. Куликов

Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай
от 27.10.2022  № 201

Перечень

полномочий по решению вопросов местного значения поселения,

передаваемых на осуществление органам местного самоуправления  Нефтеюганского района

1) По решению вопроса местного значения «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством», в части:

«обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, создания условий для жилищного строительства»;

«организации содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства»;

«осуществления муниципального жилищного контроля».

2) По решению вопроса местного значения: «владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения», в части:

«распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности поселения».

3) По решению вопроса местного значения: «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

4) По решению вопроса местного значения: «организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»;
5) По решению вопроса местного значения: «создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»;

6) По решению вопроса местного значения: «создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении»;

7) По решению вопроса местного значения: «обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».

8) По решению вопроса местного значения «составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения», в части:

"осуществления отдельных функций по исполнению бюджета поселения,

9) По решению вопроса местного значения "утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации", в части:

"подготовки проекта внесения изменений в генеральный план поселения, подготовки проекта внесения изменений в  правила землепользования и застройки, подготовки на основе генерального плана поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями)";

"осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения".

10) По решению вопроса местного значения "дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации" в части:
"осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения".

11) По решению вопроса местного значения: "утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения" в части:

"осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения".

12) По решению вопроса местного значения: организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru